nito Socrate Rheticam reliqu  
accepimus, quam gloriose docu  
hisque verbis discipulos dimisi  
quærite magistrum, ego iam re  
mihiique post tenebras lucem vid  
adipisci. Nihil est mi pater quōd  
topere de philosophis, oratorib  
tisque labores: qui Prophetas, Apo  
los, Euangeliūque pertractas'. N  
patiar ista te ex pristina satieta  
Etare. Nam concionis regiones n  
tantum res ipsa sacra, diuina, mira  
lis, sed etiam doctorum hominū  
consuetudo terminauit. Ergo tu  
finibus contine, nec te Hieroglyp  
corum sacrum nomen, & grande p  
moueat. Platonem, Aristotelem,  
tarchum, Senecam interdum app  
re licet, eorumque testimoniis, si re  
si tempestiuè, si scitè, causam, & q  
stionem

edioct  
sæpèo  
imit, ac  
eges, &  
s vide  
ito &c  
reliq  
docuc  
dimiss  
am rep  
cietate  
ones n  
a, mira  
ominu  
rgo tu  
roglyp  
andep  
elem, i  
n appa  
n, & q  
stionem, qua de agitur, communire  
permisum est: Poëtas nisi poscat ne-  
cessitas, sitq; in testificando magna le-  
piditas, proferre non decet. Quòd si  
ex istiusmodi scriptis, leuioribusque  
studii promendum aliquid erit, vo-  
cem & orationem ita moderari debet  
orator, vt vel ex ipso gestu qualis scri-  
ptoris sit, intelligi possit. Itaque infimæ  
classis authores nominandi modus il-  
le mihi non displicet, vt est apud Poë-  
tam nescio quem, hæc ita sunt aperta,  
vtne Ouidium quidem latere potue-  
rint, vos vel Horatio teste conuincam,  
non semper Terentius insanit, cuius  
illa mihi usurpanda sententia est, ex  
quo illi mali animi non mali versus:  
negat Tullius, cui haberi fides infideli  
potest, vt enim vos non vobis vellera-  
fertis oues, ita prisci illi sapientes non  
sibi, sed nobis profuerunt: canit Ver-  
gilius, in quem illa conueniunt, ex  
ore tuo te iudico serue nequam. Hi-  
storiæ dignitas maior est, eamq; Chri-  
stianus orator paulo saepius exponit,  
rei vel commodiùs differendæ causa,  
vel

LUCA 19.

vel vehementius amplificandæ. Si cōmē  
enim tale inciderit, quale de Athē pietat  
ensium rege Codro scribitur, quā Lucid  
medios immisit hostes famulari ueste, moria-

*verba Tui posset agnoscī, si esset ornatū regio, quā, c  
lē ex 1. Thraculum erat datum, si rex interficeret h  
scul.*

*Ioannis  
c. 11*

victrices Athenas fore, ingratum autem vni  
toribus certè non erit illo præseruit gredī  
die, quo Ecclesia mater Euangeliū cum C  
nit, ubi illud est Caiphæ, expedit, ut per  
vnus homo moriatur pro populo, etiam ad  
tota gens pereat, quæ tamen Ethnici p  
rum exempla dēfāre non licet, quod dīcu  
doquidem nihil est, quod non dī Episco  
næ literæ doceant, sanctorum vestigia  
demonstrēnt, ex grauissimis autem, ar  
ribus sumptæ, Ecclesiastica historiæ multij  
complectatur doctissimorum iugum,  
cio comprobata, ab illisque perturbati  
ta, qui in ea colligenda se minimè Rau  
nauos præbuerunt. In historiis salam  
tem populo explicandis illud spectum a  
dum est, ut pietati, religioni, virtutē fortē  
maximè faueatur, nostræq; ætatis ma  
iores atq; hæreses explodātur. Quod populu  
do enim verbi causa in historicis leti